BANCO FICOHSA NICARAGUA, S.A.
Estado de Situacion Financiera
(Expresado en miles de Cérdobas)

Efectivo y Equivalentes de Efectivo

Moneda Nacional

Caja

Banco Central de Nicaragua

Instituciones Financieras

Depositos Restringidos

Equivalentes de Efectivo

Moneda Extranjera

Caja

Banco Central de Nicaragua

Instituciones Financieras

Depositos Restringidos

Equivalentes de Efectivo

Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral
Cartera a Costo Amortizado

Inversiones a Costo Amortizado, Neto

Cartera de Créditos, Neta

Al 30 Junio 2022

348,029.1

223,139.1

75,028.4

2,436.0

0.0

408,674.8

3,359,904.5

926,840.6

105,542.8

529,421.1

5,979,016.4

648,632.6

5,330,383.9

0.0

6,842,052.1

7,671,775.1

0.0

7,671,775.1

Al 30 Junio 2021

191,424.0

300,767.0

51,317.9

687.7

0.0

366,288.2

2,399,576.5

509,089.6

103,387.8

0.0

3,922,538.7

544,196.6

3,378,342.1

0.0

5,926,160.3

7,604,841.6

0.0

7,604,841.6




Vigentes

Prorrogados

Reestructurados

Vencidos

Cobro Judicial

(-) Comisiones Devengadas con la Tasa de Interés Efectiva
Intereses y Comisiones por Cobrar sobre Cartera de Créditos
(-) Provisién de Cartera de Créditos

Cuentas por Cobrar, Neto

Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta
Activos Recibidos en Recuperacion de Créditos
Participaciones

Activo Material

Activos Intangibles

Activos Fiscales

Otros Activos

6,830,903.2

214,519.9

687,071.0

113,452.4

12,447.5

-6,925.3

107,137.5

-286,831.0

Pasivo

Pasivos Financieros a Costo Amortizado

Obligaciones con el Pablico
Moneda Nacional

Depositos a la Vista
Depositos de Ahorro

Depdsitos a Plazo

1,266,983.6

253,414.6

333,463.4

27,740.0

0.0

79,217.5

0.0

376,348.4

178,086.3

158,935.6

90,402.8

18,490,857.9

14,148,258.8

1,853,861.6

6,715,345.3

0.0

835,855.8

283,211.5

56,642.8

-7,793.7

116,344.1

-394,764.2

908,438.4

261,485.0

259,320.4

25,171.9

0.0

10,463.2

0.0

398,530.5

180,792.6

134,905.0

70,001.4

15,413,249.8

11,193,980.7

1,429,243.8




Otros Depdsitos del Publico

Moneda Extranjera

Depdsitos a la Vista

Depositos de Ahorro

Dep6sitos a Plazo

Otros Depdsitos del Publico

Intereses sobre Obligaciones con el Publico por Depésitos

Otras Obligaciones Diversas con el Publico

Obligaciones por Depésitos de Instituciones Financieras y de Organismos
Internacionales

Obligaciones por Emision de Deuda

Pasivos por Operaciones de Reporto

Obligaciones con Instituciones Financieras y por otros Financiamientos
Obligaciones con el Banco Central de Nicaragua

Arrendamiento Financiero

Pasivos Financieros a Valor Razonable con Cambios en Resultados
Pasivos Fiscales

Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital

Otros Pasivos y Provisiones

Fondos Propios

Capital Social Pagado

Aportes a Capitalizar

Obligaciones Convertibles en Capital

Capital Donado

0.0

4,028,034.0

2,703,637.7

5,472,296.9

0.0

90,428.7

PATRIMONIO

879,702.5

0.0

0.0

0.0

12,203,968.5

49,730.5

2,471,296.7

0.0

330,798.6

1,081,025.2

409,748.1

0.0

0.0

200,953.2

0.0

314,141.0

2,058,147.5

0.0

2,444,562.3

2,086,697.7

5,151,379.6

0.0

82,097.2

879,702.5

0.0

0.0

0.0

9,682,639.7

68,652.8

1,855,044.9

0.0

634,085.3

1,334,096.3

327,389.8

0.0

0.0

159,615.2

362,178.3

250,015.1

1,758,649.6




Reservas Patrimoniales
Resultados Acumulados
Resultado del Ejercicio

Otro Resultado Integral Neto
Ajustes de Transicién
CUENTAS CONTINGENTES

CUENTAS DE ORDEN

403,226.1

618,967.7

156,251.2

130,301.8

209,172.9

8,377,262.8

18,487,478.6

365,844.9

407,140.5

105,961.8

120,524.2

209,172.9

7,080,368.3

19,806,372.8

Informacién contable reportada por las instituciones financieras supervisadas.

La informacion de este Estado Financiero no ha sido auditada. Para mayor informacién le recomendamos visitar el sitio web de esta institucion, el cual contiene los Estados Financieros auditados mas recientes. La

comparacion de estados financieros es obligatoria a partir del afio 2020.
TIPO DE CAMBIO OFICIAL AL 30 DE JUNIO DE 2022 C$ 35.8715 X US$ 1.00
TIPO DE CAMBIO OFICIAL AL 30 DE JUNIO DE 2021 C$ 35.1681 X US$ 1.00
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